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MUHUCTEPCTBO TPYJIA U COLIMAJIBHOT'O PA3BUTHUS
HOBOCHUBUPCKOM OBJIACTH

MPUKA3
26.08 2082 N {129

r. HoBocudupcek

O BHeceHHH U3MEHEHUI B MPUKa3 MUHUCTEPCTBA TPYJa H COLMAIEHOTO Pa3BUTHA
HoBocubupckoii oonactu or 28.12.2021 Ne 1129

B uensx ynopsimodeHus paboTbl rocy1apCTBEHHOIO aBTOHOMHOIO Y4pek/I1eHHs
CTAMOHAPHOTO COlMaIbHOr0 obcnyxuBanus Hopocubupcekoii obnactu «ToryunHekun
MCUXOHEBPOJIOTHYECKUH HHTepHaT» Ha 2022 roa v Ha muaHoBbii nepuoa 2023 u 2024
roJ10B

INPUKA3BIBAIO:

B npukas MMHHCTEpCTBAa TpyJda M colManbHOro passutus HosocuOupekoi
obmactu or 28.12.2021 Ne 1129 «O06 yrBepKIeHUH TrOCy1apCTBEHHOrO 3a/1aHuA
rocy/IapcTBEHHOMY  @BTOHOMHOMY  YYPEKIEHHIO  CTallMOHAPHOIO  COLMAIBbHOIO
obcnyxupanus  HoBocubupckoit obnactn  «TorydMHCKMI  [ICHXOHEBPOJIOTHYECKHH
uHTepHat» Ha 2022 roa u Ha nnaHoswlii nepuox 2023 w 2024 roaos» BHECTH
CleIYIOIIHMe H3MEHEHUS:

B rocyjiapcTBeHHoe 3aj1aHue Ne 9 MUHMCTEpCTBa Tpy/la H COLMAIbHOIO pa3sBUTHA
HoBocubupckoii ~ obnacTn  rocyJapcTBEHHOMY — @BTOHOMHOMY  YYPEKICHHIO
CTALHOHAaPHOro colManbHoro obcyxusanus Hosocubupekoii obnactu «TorydnHCKuH
[CHXOHEBPOJIOrHyeckuii uuTepra Ha 2022 roa u Ha miaHoBbli nepuoa 2023 u 2024
ro/I0B BHECTH CJIEAYIOIIHE H3MEHEHHS!

1) myukT 3.2 «[Tokazaresu, XapaKTepH3yowLiHe 00beM rocy1apcTBEHHOH yCIyrH»
nyrkra 3 «[Tokasarenu, XapakTepusylole 00beM 1 (M) KauecTBO rocy1apCTBeHHOI
yeayru» pasaena | yactu 1 «Csesienust 00 0Ka3biBaeMbIX IOCY/IapCTBEHHBIX yCayrax»

M3JI05KMTh B CJIE1YIOIIEH pelaKiiiu:
3.2. TokasaTesu, XapakTepH3yloline 00beM rocy/1apcTBEHHOM YCIyTH:

Y [lokasares, [Tokaza |Iloka3zatens oObema 3HaueHHue Pasmep nuatsl | Jlonycru
HKa| XapaKTepH3YIOLIHiH Teb, rocy/1apcTBEHHOH nokasaresis (uena, tTapud) Mble
JIbH COJIepIKaHHE xapakrep yCIyru o0bema (BO3MOK
Bl | TOCYZapCTBEHHOH |HM3YIOUIMH rocy/1apcTBeH HBIE)
HO ycnyru (no YCIIOBHSA HO# yCayru OTKJIOHE
Me |  ClpaBOYHHKaM) ((opmbi) HHS OT
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P OKa3aHus YCTaHOB
pee rocyaapc JIeHHBIX
cTp TBEHHOM rokaszare
OBO yCIyru nei

i (no obbema
3an CIIpaBOYH rocyjaapc
HCH " TBEHHOH

Kam) YCIAYTH
HaumenoB | equann | 2022 [202 (202 (2022(1202|2024| B | B
anue a ron | 3 | 4 |ron| 3 | roa |npo|abco
rnokasarell |[u3Mepen [(odepe | rojt | roj | (oue | roa | (2-i | uen | mot
sl usi JiHo# |(1-#| (2- |pean |(1-#| roa | Tax | HBIX
Conepika | Conepacan | YcnoBus Hau | Ko (punaH|roa| # | oit |roa|nman noka
Hue ue (hopmbi) MeH| /1 |coBsIii |nia | roj | ¢un | nia | oBor 3aTe
(nmokasar | (nokasarte | OKazaHus OBa | 1O | NoJ) |HOB |IJIA|aHCO |[HOB| O J9X
enb 1) ab2) |(nmokazare Hue |[OK Oro |HOB | BBIH | Oro |1MepH
(HaumeH | (HauMeHOo | 1b 1) EU nep|oro|roa) (nep| o
OBaHHE BaHHe |(HaMMEHO HOJ | TIep Hoj | s1a)
nokKasate | oKasaten| BaHME a) | no a)
1) ) nokasare a)
)

1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 |10 11 [12] 13 |14 ] 15
870(010 010 Ouno 001 Yen |79 |3827%7 (381 (381 |B coorsercTnm 5% |-
000|ITpenoct |I'paxkna Uucnen |ose |2 C IIPUKa30M
0.9|agne HUH HOCTh K JienapraMmenTa
9.0.|nne I10JTHO Ipax/iaH, no Tapudam
AD |coumanb |CThIO MOJIyYHB HoBocubupe
24 |Horo yTpaTHB IMX Koit oDnacTH o1
AA |00cnyxH |1ui coumaib 14.12.2021
000 Banus B |crnoco® HblE Ne 432-TC «O6
00 |cTanmona|HOCTH yCIIyTH VCTAHOBJICHUH

pHOIi b0 npeienbHbIX
dopme  |BO3MOK MaKCHMAaTbHBIX
BKJIIOYas |HOCTh Tapu(oB Ha
oKazaHue [0CyIIecTB COLMAIILHBIC
colManb |IIATh YCIYTH,

HO- camoo0c npejocTasise
OBITOBBIX |JTYKHBA Mble

yeiIyr,  |HHe, MOCTaBUIMKAMH
COLHAIbL |caMOCTOs COLIHANTLHBIX
HO- TEJIBLHO yeayr
MEJIMIIHH |[Iepe/IBUIa MoJyyaressm
CKHX ThCH, COLIHALHBIX
yeayr,  |obecnieun YCIIYT Ha
ColMaib |BaTh TEPPHTOPHH
HO- OCHOBHBIE Hopocubupe
MCHXOJI0 |KH3HEH Koit obnmacTu, u
I'HYECKHX |Hble O NIPH3HAHHH
yeiyr,  |noTpedHo VTPaTHBILINMH
COLHANIL |CTH B CHITY CHIIY [PHKA30B
HO- 3abonena JieriapraMenTa
1eJarory |Hus, 1o Tapudam




el

YECKUX
yCIyr,
couHab
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1uaia
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Jiei
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UMELO
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JKN3HEIe
ATEJILHOC
TH, B TOM
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Jlereit-
HHBAJIH
J10B

Hosocubupc
Koit o0J1acT oT
29.12.2014
Ne 502-TC. ot
26.02.2015

Ne 30-TC. ot
10.09.2015

Ne 147-TC, ot
24.03.2020
Ne 77-TC, ot
20.07.2020

No 157-TC»

<

- ¢ Y4ETOM nepuoja o0CIyKuBaHHs:

<2 . cpemmerojiooe umcio obcayxkennbix 382.1 wenosek (381 uenomek —7.5 mecsles, 384

yesioBeka — 4,5 Mecsua).
2)B 4actb 3
CJIe/IyIOLLHE H3MEHEHMUS!

- NYHKT 2.1 W3M0XKUTh B ClIe/IyIOIIEH pe/lakiuu:
«2.1. TpeGoBaHus K MaTePHATLHO-TEXHHYECKOMY 00€CIIeYeHHIO:

2.1.1. o azmpecy: 633453, Hosocubupekas obmacts. Toryunnckuii paitos, r. Toryuus, yi. Jluneiinas,

n. 18:
- OMEILEeHH U1 TIPOKHBaHUA - Ha
[IOMEIIEeHHE /Ul TUTaHus (CToI0Bas) — Ha
- IOMEIICHHE JUTA KITyOHO#i padoThl
- TomenieHHe OHOIHOTEKH M KPYKKOBOH paboThl
- obopynoBannblii kabunet JIOK
- oDopyroBaHHbIi pU3HOKaAOUHET
- KaDMHET /U1 NPOBE/ICHUS Maccaka
- NpoLe/fypHbIE KaOUHETbI

381
140
159.5
61,9
159,75
74.4
17
39.5

«Hpoque CBEJIEHUsT O TOCy/J1apCTBEHHOM 3ajlaHuMH» BHECTH

KOHKO-MECTO
MECT

KB.
KB.
KB.
KB.
KB.
KB.

M
M
M
M
M
M




- Jlaboparopus

- aKymiepckas

- anTeka

KaOHHETBI:

- Bpayci

- CTApHIMX MeJIcecTep
- croMaronora
MOMEIIEHHSA /UIS COLMATBHO-TPY/I0BOM
peabunuTaum:
- IOMEIIEHHE NIBEHHON MACTEPCKOI
- CTOJIIpHAsl MacTepcKas
- cjlecapHas MacTepCKas
- 10/1IcoOHOE X034 CTBO

- YaCOBHS
2.1.2. mo anpecy: 633456, Hosocubupckas obnacts, Toryunnckuii paiion, r. Toryunn, yi. 3aBojckasi,

n. 142;

= [omaab UMYLICCTBA

149 kB. M
149 kB.M
35.7 kB.M
70,4 kB. M
39.6 KB.M
15,5 kB.M
51.8 kB. M
46 KkB. M
43 kB. M
209
Ha3HA4YEeHMsI
35.6 KB.M

72053 kB. M»;

ra 3emMesib CeJIbCKOX038iCTBEHHOro

- noanyHKT 5.1 «O6beM OCHOBHBIX BHIOB COLMAIbHBIX yciyr Ha 2022 roa*»

I[TYHKTa 5 «MHble rokKasarejii, CBI3aHHbIE C BbIMTOJIHEHHEM IOCYAapCTBEHHOTO 3a/1aHHA»
M3JI0KHTB B CJIEYIOIIEH pelaKluu:
«5.1. O6BEeM OCHOBHBIX BHJIOB COIMANILHBIX yeuyr Ha 2022 rog*:

No HaumenoBanue Komu | Cpen KonunvecTBo ycayr Beero
n/n COLMAILHBIX YCAYT 4ecTBO| HHUIl I I Il Y VCIIyT 3a
noTpe | 00bEM | KBapTas | KBapTasl | KBapTaj | KBaprai roz
ourte | ycayr
nei Ha |
(uen.) |0bcmyx
HBaEMO
ro B
rojt

[IpesiocTaBieHne COLMATBHOTO 00CTYKHBAHHA B CTALMOHAPHOI (hopme

1.

[IpelocTaBieHne COUATBHOTO 00CIYKHBAHHS MPa/IaHaM I0KHII0N0 BO3pacTa i HHBATH/IAM.,
TOCTOSIHHO HY/IAIONIMMCS B TOCTOPOHHEH MOMOLIM TIPH HECTIOCOOHOCTH MOJTyHaTesis
COLMATBHBIX YCIYT K aI€KBATHOMY BOCIIPHATHIO ceDsi, OKpYKalommeh 00CTAaHOBKH, OLICHKE
CHTYAIUH (JI€30PHEHTAIIMHN) HITH HECTIOCOOHOCTH KOHTPOJIMPOBATH CBOE MOBEICHUE
(HYXk/1a€MOCTb B 9aCTHYHOM YXO0/1€, TOCTOSHHOM HAOJIIOICHHH H CONPOBOKICHHH B LIETIAX
obecrieueHns Ge30MacHOCTH MOJTyyaTe s COMHATBHBIX YCJIYT H OKpyKatommx rpaxaan) (111

rpymnmna Hyx/1aeMOCTH)

1.1. | ConmnanbHO-ObITOBBIE 232 | 3280 | 189439 | 189439 | 190507 | 191575 | 760960
VCAYTH

1.2. | CounanbHo- 232 | 1436 | 82955 | 82955 | 83399 | 83843 | 333152
MEJIHIIMHCKHE YCIYTH

1.3. | ConumanbHo- 232 | 4 252 252 252 252 1008
MCHXOJOTHYECKHE YCIIYTH

1.4. | ConmanbHo- 232 | 36 2062 2062 2097 2131 8352
11e/1Iarorn4ecKue yciyru

1.5. | CoumanbHO-11paBOBbIC 232 |1 72 72 72 72 288
YCIIVIH




1.6.

Yenyru B nensx
I[MOBBLILIECHHUSA
KOMMYHHKAaTHBHOI'O
MoTEeHIMaIa nojgyqarenei
COLIHAJILHBIX YCIIYT,
HMEIOIIHX OrpaHHYeHHA
JKM3HEIEATE/ILHOCTH, B
TOM YHCIIE JIETEH-
HHBAJIU10B

30

30

30

120

1.7

ConmanbHO-TPY/I0BbIE
YCIYTH

80

4628

4628

4644

4660

18560

HUTOI'O

4838

279438

279438

281001

282563

1122440

2.

[IpetocTaBnenne coHanbHOro 00CIyKUBaHUS TPakIaHaM MOKHIOTO BO3pacTa i HHBAIMIAM,
MOCTOSHHO HYKIAOIIUMCS B TIOCTOPOHHEH MOMOILH [IPH [IOJHOMH yTpaTe CnocoOHOCTH HIIH
BO3MOKHOCTH OCYIIECTBIISTE CaMOOOCIY)KUBAHHE H CAMOCTOSATENBHO TEPE/IBUTATLCS. B TOM

YHCIie NP HATMYUH ICHXHYECKOro paccTpoiicTsa (MHTeHcHBHBIH yxon) (IV rpynna

HYK/IaEMOCTH)

2.1.

ConnansHo-0bITOBBIE
yCIIyTH

150

10482

393060

393060

393060

393060

1572240

2.2.

ConpansHo-
MEJHIIMHCKHAE YCIIYTH

1774

66510

66510

66510

66510

266040

2.3.

ConpansHo-
MCHXOJIOTHYECKUE YCIIYTH

1

14

14

14

2.4.

CoumansHo-
ne/larorHueckue yelyrua

302

302

CoumnanbHO-TIpaBoOBbIE
YCIYIH

150

74

74

Yeiyru B nelsx
NOBBIIIEHUA
KOMMYHHKAaTHBHOT'O
MOTEHIHANA 11oJTydaTesiei
COLIHAJIbHBIX YCIIYT,
AMEIOIINX OIPAaHUYECHHS
KU3HEIEATEILHOCTH, B
TOM 9YHCIIE JIeTeH-
MHBAJIHJIOB

150

34

UTOIO

150

12266

459994

459994

459994

459994

1839976

Beero

382

739432

739432

740995

742557

2962416

* s yqpex{ﬂeﬂnﬁ COIHAIILHOTO 06CH}")KHB3HHH HaceleHHus. M.

MunucTp

E.B. baxapesa




